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MISSIONÄRENS KALL.
Av Martin Westling.

IV.
Missionärens kall blir mycket ofta fridstif­

tarens. När infödingarna lära sig förstå, att 
missionären är en rättrådig man, som i allt 
vill deras väl, och när de tillika se, att han är 
en förståndig man, hära de ofta sina tvister 
till honom för att få dem bilagda. De förstå 
att uppskatta både rättrådighet och ett klart 
förstånd. Så får då missionären ofta tjäna som 
freds- och skiljedomare både för kristna och 
hedningar. Att detta är ett ansvarsfullt kall 
förstås lätt. Mycket ont kan komma av ett 
orätt ställningstagande liksom mycket gott av 
en rättfärdig och vis dom. Ibland har missio­
nären fått medla mellan stridande byar eller 
byområden, mellan infödingar och kolonister, 
ibland, såsom i Kina, mellan stridande härar. 
Både ömtåligt och ärofullt är detta hans med­
larekall, och mången gång bävar han nog in­
för uppgiften, men undandraga sig vågar han 
ej. Mycken blodsutgjutelse och mycket mänsk- 
ligt lidande har den fridstiftande missionären 
till Guds ära fått förhindra. Detta har ock 
uppskattats av regeringar och myndigheter. 
Många äro exemplen från skilda land av mis- 
Sionärer, som gjort mera för fredens bevarande 
både genom sitt fridstiftande arbete och sitt 
arbete i allmänhet än tusenden av soldater och 
Poliser kunnat uträtta genom sin närvaro. 
General Charles Warren, på sin tid guvernör 
i Natal, säger vid ett tillfälle, att en missionär 
var mera värd än en bataljon soldater, då det 
gällde att bevara fred mellan kolonister och 
infödingar.

Härmed äro vi inne på en annan långt ifrån 
oviktig sida av missionärens kall. Missionären 
ar icke den ende vite i landet, där han har 
titt arbete. Där finnas köpmän, kolonister, 
ambets- och tjänstemän, officerare och andra 
kategorier vita. Dessa ha väl kommit från s. k. 
kristna hinder och äro till namnet kristna, men 
de flesta stå den verkliga kristendomen fjär- 

och profeters falska under (5 Mos. 13: 1—-5; 
"att. 24:24; 2 Tess. 2: 8—12; Uppb. 13: 13—

) härifrån äro uteslutna är givet. J. II. 

ran. Många gånger händer det, att dessa 
exploatera den infödda människokraften på 
orättfärdigt sätt. Känt är ju också, att de vita 
på flera håll varit grymma i behandlingen av 
infödingarna. Särskilt omtalade hava vissa de­
lar av Afrika och Syd-Amerika varit härvid.

Vilken ställning bör missionären just från 
missionärskallets synpunkt intaga gentemot 
allt detta ? På den frågan svara vi utan tve­
kan: han skall föra det kristliga, vakna sam­
vetets talan. Vem skall göra det om icke han! 
Eller bör detta samvete icke få göra sig hört 
och gällande i länder, styrda från andra län­
der, där kristendomen dock är en makt och' 
där rätt och rättfärdighet åtminstone i någon 
mån föra spiran? Modigt oförfärad må han 
föra sanningens och rättfärdighetens talan, 
även om han skulle personligen få lida därför. 
Han må därvid komma ihåg, att han ej är 
ensam i striden. Gud är med honom, och alla 
rättänkande kristna stå bakom honom. Men 
ingripanden måste föregås av noggranna un­
dersökningar och allvarlig bön.

Det var en svensk missionär, som först höjde 
sin röst mot grymheterna i Kongo. Hans stäm­
ma var väl svag och hans kraft ringa gentemot 
dem, för vilka grymheterna voro medel till 
rikedomens inhöstande. Men han hade givit 
signalen till striden, som fortsattes av andra,, 
till dess rättvisan vunnit seger. Själv fick han 
för sanningens skull lida förföljelse, men salig 
var han i sin gärning, som långt ifrån att 
draga vanära över missionen tvärtom visade, 
att den är den kärlekens makt, som den ock 
själv giver sig ut för att vara.

Gentemot myndigheter måste missionären i 
sitt kall intaga en lojal ställning. Men gäller 
det något påbud eller annat, vilket kränker det 
kristliga samvetet och tydligt strider mot Guds 
ord och mot missionärens kall, får han ej svika 
det förtroende Gud och den kristna försam­
lingen givit honom att vara rättens och san­
ningens tolk. Då må han träda fram och säga 
med de fängslade apostlarna, som överträtt för­
budet att undervisa i Jesu namn: »Om det är
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rätt inför Gud, att vi hörsamma eder mer än 
Gud, därom mån I själva döma, men vi måste 
lyda Gud mer än människor.

Finnes det några särskilda faror, som hota 
missionärens andliga liv, och som kunna in­
verka menligt på hans höga och heliga kall? 
Mycket har skrivits och talats om detta. Na­
turligtvis finnes det sådana. Och särslcilda 
kunna väl farorna kallas i den meningen, att 
de emanera från andra håll och kanske är 
större än de faror, som hota evangelii förkun- 
nare hemma. Några av dessa faror har jag 
redan omnämnt, och andra finnas utan tvivel. 
Men jag frågar: Var finnas icke faror för det 
andliga livet? Från oss själva kunna vi icke 
fly. Vårt av synden besmittade hjärta bära 
vi alltid med oss. Och farorna kunna väl sägas 
vara till för att mötas och bekämpas, liksom 
svårigheterna äro till för att övervinnas. Och 
liksom ekens rot stadgas i stormen, så blir 
ock missionären starkare i mån av farorna, 
som han får se i ansiktet och i Guds kraft be­
segra. En och annan missionär har väl dukat 
under i kampen men detta torde ha kommit, 
även om han varit hemma, omgärdad av den 
kristna omgivningens skyddsvakt. Missionä­
ren om någon bör ock veta, till vem han skall 
gå i farans stund.

För många människor framstår visst icke 
missionärens kall såsom något stort och högt 
och allra minst som eftersträvansvärt. Många 
se i missionären en fanatiker, en odåga, som 
ej duger till eller vill befatta sig med något 
ordentligt arbete, eller kanske skänker man 
honom sitt medlidande eller beklagande såsom 
en visserligen välmenande men ytterligt oprak­
tisk idealist, som ej räknar med realiteterna 
i denna världen. Missionärerna äro inga äng­
lar, sade och skrev ofta en av vårt lands mest 
kände missionsledare. Och det är så sant. Och 
dock har Gud anförtrott åt dem ett verk och 
givit dem en kallelse, som änglarna kunna ha 
skäl att avundas dem. Missionärerna äro väl 
ringa och svaga, ofullkomliga och skröpliga, 
men deras kall är högt och heligt och kan icke 
av deras ringhet förminskas. Missionären själv 
ser icke alltid sitt kall så härligt, då han får 
syssla med varjehanda och giva bort sin tid 
åt, såsom han ofta tycker, småsaker. Men kal­

let blir icke mindre stort och härligt där­
igenom. Det är missionens Herre själv som 
givit glansen och storheten i det kallet.

Jag har här ofta använt orden slcall och bör 
och måste. Detta ligger i sakens natur. På 
den, som bär upp ett högt och stort kall har 
man rätt att sätta höga fordringar. Men man 
har också rätt att för hans del vänta Guds 
synnerliga nåd och kraft att fylla fordringar­
na. Missionären, som i sitt kall vågar stora 
ting för Gud, har också rätt att vänta stora 
ting av Gud. Och hur livet än gestaltar sig 
för missionären, skall Herren på honom upp­
fylla sina löften.

Sant säger en svensk sydafrikamissionär om 
missionärerna: Vi gå tidtals under vattnet så­
som u-båtarna, men vi ha syre och ljus med 
på färden, och en dag dyka vi åter upp igen. 
Vi gå och sucka och pusta över egna och de 
inföddas svagheter och synder och tycka, att 
allt vill falla sönder i bitar och att vi arbetat 
förgäves. Under allt detta ligga dock Herrens 
löften klara, hans, som är mäktig i de svaga, 
och vi kunna trots allt sjunga:

»Den ljusnande framtid är vår.»

Tron är icke högljudd. Den säger i stället 
för sig själv: Finge jag blott röra vid hans 
klädafåll. Och har någon blivit helbrägda, så 
är det honom heligt, och han vågar knappt 
tillstå det för sig själv. Tron kommer icke 
lätt tillrätta i den lärda världen. Den existerar 
icke i abstraktioner, och där någon tager den 
i sin hand för att beskåda den, där föder den 
gärna blott tvist och split. Men där den får 
bo och rota sig i sin naturliga jordmån, i ett 
människohjärta, där visar den vad den är och 
vad den kan och hur väl den passar för en 
människa. Den som icke vill tro på Kristus 
må se till, hur han skall reda sig utan honom. 
Du och jag kunna det icke. Vi behöva någon, 
som bär och stöder oss, medan vi leva, och som 
lägger sin hand under vårt huvud, när vi skola 
dö. Och det kan han som ingen annan, och vi 
veta ingen, av vilken vi hellre skulle vilja få den 
hjälpen. Den, som icke för andras skull tror 
på honom, hur skulle den för andras skull kunna 
upphöra att tro på honom! (Förs.-Bl.)
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FRÅN OS T-T URKESTANKONFERENSEN.
Året prövosamt men dock framgångsrikt.

Av missionär Gottfrid Palmberg.
Ost-Turkestankonferensen, samlad i Jarkend 

den 27—30 oktober, beslöt att genom Missions­
förbundet sända sin hjärtliga hälsning till mis­
sionsvännerna i hemlandet. Det växande in- 
tresse, som från eder på olika sätt kommer oss 
till synes, utgör en väsentlig del av den uppe- 
hållande kraften i vårt arbete. Särskilt har 
under detta års oros- och förföljelsetider edra 
förböner och edert deltagande varit av stor 
betydelse för oss.

Vår konferens, som präglats av stort sam- 
förstånd, har ingalunda hållits i misströstans 
tecken. I Jarkend har arbetet fått pågå ostört 
hela året, tack vare att mandarinen där och 
de övriga platsmyndigheterna icke ställt sig 
som villiga redskap åt några muhammedanska 
fanatiker. Arbetet där har också i år krönts 
med framgång. Några söndagar före konfe- 
rensen hade där varit dophögtid, och under- 
Visning med ny dopklass pågår. Den under 
aret uppförda kyrkan invigdes under konfe- 
rensen, varom något skall meddelas i ett se- 
nare nummer. I Hancheng har även den ki- 
nesiska församlingen förökats.

i ör muhammedanverksamheten i Kaschgar 
har detta år varit både ett förhoppningens och 
ett smärtans år. Den väckelsetid, som begynte 
med böneveckan förra vintern, och genom vil- 

en ett femtiotal under våren blevo upptagna 
som dopkandidater, saknar motstycke i vår 

missions historia och gav åt både missionä­
rerna och våra infödda medhjälpare de lju­
saste förhoppningar. Men så igångsattes för­
följelsen, som tack vare provinsguvernörens 
och de lokala kinesmyndigheternas främlings­
fientlighet och ovilja mot missionen resulterat 
i att förbud proklamerats mot vårt arbete, och 
åtta personer sedan dess suttit oskyldigt fängs- 
lade. Just under konferensdagarna nådde oss 
emellertid ett telegrafiskt meddelande från 
vår legation i Peking, att diplomatiska åtgär­
der vidtagits för att förmå myndigheterna här 
att återgiva oss vår traktatsenliga rätt, som 
de berövat oss. Vi hoppas, att detta skall med­
föra friheten åt såväl vårt arbete som åt de 
fängslade. Av stort intresse och icke ringa 
betydelse har det varit att många bevis givits 
oss för att den allmänna folkstämningen un­
der denna tid i verkligheten mera varit för 
än emot missionärerna.

Vi tro, att även denna prövotid skall ha nå­
gon betydelse för Guds sak i detta land, och 
vi hoppas att i Kaschgar icke blött få fortsätta 
vårt arbete utan även få tomt till vår plane­
rade högskola, få bygga ny kyrka och kanske 
även försöka med något praktiskt företag — 
allt med det stora huvudsyftet att vinna Ost- 
Turkestans folk för Kristus. En hjärtlig häls­
ning från vår konferens till alla missionens 
vänner ! Enligt uppdrag Gottfrid Palmberg.



70 MISSIONSFÖRBUNDET.

Från Redaktion och Expedition.

Vår egen mission. Il K. m:t har givit tillstånd 
åt vår missionär A. P. Tjellström att förrätta 
borgerlig vigsel mellan svenska undersåtar å 
Svenska Missionsförbundets arbetsfält i pro­
vinsen Hupeh i Kina.

— Som missionsläkare i Kina har styrelsen 
kallat med. lic. Simon Ståhl, som jämte sin 
trolovade, fröken Lydia B.-Norup kommer att 
avresa dit.

— Studerandena Alfredsson och Åkerberg, 
som varit bestämda för mission i Ryssland, 
komma i stället att utgå som missionärer till 
Kina, där behovet av förstärkning f. n. är 
stort.

— Enligt vid Sundsvalls rådhusrätt beva­
kat testamente efter groshandlanden Erans 
Pettersson har denne till Svenska Missions­
förbundet testamenterat 30,000 kr. och 12,0 00 
kr. till en fond för fattiga änkor efter predi­
kanter inom dess församlingar. Testamentet 
förordnar dessutom att 10,000 kr. skola utgå 
till Sundsvalls Brödraförsamling, 5,000 kr. 
Alnö Brödraförsamling och 1,000 kr. till Me­
delpads Ansgariiförbund.

Matrikel och årsberättelse. || Till församling­
arna inom Missionsförbundet utsändes i da­
garna genom distriktsföreståndarna blanketter 
för infordrande av uppgifter för Svenska Mis­
sionsförbundets matrikel. Församlingarna tor­
de ombesörja dessas ifyllande och senast till 
den 15 februari återsända dem till vederböran­
de distriktsföreståndare.

Alla som hava att inlämna redogörelse till 
Svenska Missionsförbundets årsberättelse tor­
de i god tid och senast den 15 mars insända 
detta till Svenska Missionsförbundets Expedi­
tion, Stoclcholm C.

Frikyrkopressen. | Frikyrkliga pressmanna- 
föreningen har hållit årsmöte i Stockholm.

Föreningens ordf., red. N. P. Ollén, hälsade 
de närvarande välkomna samt läste ett Guds 
ord och ledde i bön. Föreningens verksamhet 
har under det gångna året haft framgång. 
Föreningen består f. n. av 76 medlemmar. Två 
resestipendier på sammanlagt 1,000 kr. ha 
utdelats. Föreningens pressbyrå har föreståtts 
av fil. mag. Bernhard Johansson, Osby. Ett 
femtontal tidningar abonnera på byråns artik­
lar.

Vid därefter företaget styrelseval omvaldes 
den avgående styrelsen, som alltså består av 
redaktörerna N. P. Ollén, Stockholm, J. Ham­

rin och O. Bergström, Jönköping, A. E. Pe­
terson, Göteborg, Fl. Hällzon, Örebro, fil. och 
teol. kand. P. G. Westin, Stockholm, och fil. 
kand. Bruno Nyström, Lidingö villastad. Till 
suppleanter valdes red. K. Jäder, kamrer R. 
Tomson och sekr. Joh. Gustafsson, alla i Stock­
holm.

Vid senare företagen konstituering nyvalde 
styrelsen till ordf. red. J. Hamrin, omvalde till 
sekr. och kassör fil. kand. Bruno Nyström samt 
nyvalde till vice sekr. kamrer R. Tomson.

Borgen. || Vid semesterhemmet Borgen råder 
liv och rörelse även under vintern. Det äges 
som bekant av våra ungdomsföreningar i hu­
vudstaden. Den elvte husmoderskursen, som 
pågått i tre månader, har avslutats under ja­
nuari. Den har stått under ledning av lära­
rinnan, fröken Elsa Blomqvist.

Man diskuterar I Leksand pågår en andlig 
om rörelsen. || väckelse, vars medelpunkt 
är missionskyrkan, där pastor I. Aug. Åström 
håller evangeliska möten. Den har dragit en 
mer än vanlig uppmärksamhet till sig, såsom 
den också leder folkströmmen om kvällarna 
från nöjeslokalerna till missionskyrkan. Nu 
har en studiecirkel, enligt vad en ortstidning 
meddelar, anordnat en offentlig diskussion 
med ämne: Huru böra vi ställa oss till den in­
om socknen pågående religiösa väckelsen ?

•
Kvinnliga präster. || Som bekant är förslag 
uppe om kvinnligt prästämbete inom statskyr­
kan, och domkapitlen avgiva därom skilda ut­
låtanden. Göteborgs domkapitel anser sig, med 
allt erkännande av det stora värdet och den 
stora betydelsen av den hjälp, kvinnorna kun­
na lämna till det kyrkliga kärleksarbetet, 
dock böra på det bestämdaste avstyrka försla­
get om ett kvinnligt prästämbete, detta på 
grund av den Heliga skrifts utsagor och tra­
ditionen inom den kristna kyrkan, en tradi­
tion, som hos vårt folk slagit så djupa rötter, 
att ett medgivande för kvinnor att inträda i 
det prästerliga ämbetet säkerligen skulle häl­
sas med ett allmänt ogillande.

Mot domkapitlets utlåtande ha två ledamö­
ter anmält avvikande mening. Då dessa icke 
kunna finna några principiella betänklighe­
ter mot förslaget, kunna de icke instämma i 
motiveringen till domkapitlets yttrande. Då 
de anse förslaget behäftat av åtskilliga brister 
i fråga om det praktiska utförandet, ha de 
emellertid icke funnit skäl att tillstyrka det i 
dess föreliggande form.

Bed för missionärerna!
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Missionärernas barn.
Av J. Nyrén.

Missionärsbarnens årliga julfest firades den 
12 januari å Hushållsskolan Margareta i 
Stockholm. Festen var i år mera talrikt be- 
sökt än någonsin och stämningen den allra 
bästa. Omkring 125 missionärsbarn från de 
■olika missionssällskapen voro närvarande. Det 
var mogen ungdom, juniorer och barn om 
vartannat, en brokig och livlig skara. Det var 
med särskilt varma känslor, man såg denna 
unga skara deltaga i denna högtid. En och 
annan hemmavarande missionär blandade sig 
med i hopen jämte några missionsvänner, de 
egentliga anordnarna av festen. Tal, sång och 
musik, förevisning av skioptikonbilder och 
servering av förfriskningar omväxlade. Hög­
tiden leddes av fröken Lotten Reutersköld.

Anblicken av denna ungdomsskara ger ett 
starkt intryck av att den har höga anor. Från 
äldre tider har vart och ett nu kristet land 
Sina apostlar, som kommit med Kristi evan­
gelium till de i hedendomens mörker och 
okunnighet famlande människorna. Norden 
hade sin Ansgar, Grönland sin Hans Egede, 
Söderhavsöarna sin Williams o. s. v. Deras 
namn äro nu glänsande stjärnor på historiens 
firmament som inga andra. De äro den krist- 
na kulturens pioniärer, bärare av frälsningens 
evangelium. De ha givit det bästa, som kun- 
de givas åt folken för tid och evighet. Inför 
sin samtid voro de enkla missionärer, fana- 
tiska svärmare, som världen stundom icke var 
värdig och efter vilkas liv man ofta traktade. 
Men inför Gud voro de aktade och välbehagliga 
och hans välsignelse vilade i rikt mått över 
deras verk. Och deras lön har följt dem efter 
1 folkens lyftning ur hedendomens träldom och 
fÖrsoffning till Guds barns härliga ljus.

Och så är det än i dag. Detsamma upprepas 
1 den nyare tidens missionshistoria. Indien 
fick sin William Carrey, Kina sin Morrisson 
och Hudson Taylor, och för att nämna några 
från våra egna fält, Erik Folke, Joh. Sköld 
Ih andra. Ost-Afrika har sin C. J. Carlsson, 

■ P. Lundahl och A. Svensson. Kongo sin 
avid Livingstone, Fredriksen, N. Westlind 

och K. J. Pettersson, Ost-Turkestan sin L. E.

Högberg m. fl. På nära håll och inför " sin 
samtid synes ej deras verk så betydelsefullt, 
men eftervärlden skall se det tydligare, då de 
stora resultaten börja träda i dagen. Enahanda 
är det ock med grundläggarna av de olika mis­
sionsstationer na. Det är ett nybyggareliv, 
fullt av vådor och äventyr, varvid fordras en 
levande tro på Gud och en fast övertygelse om 
sin kallelses gudomliga auktoritet. Att ensam 
och obeväpnad tränga in i ödemarkerna bland 
fullkomligt vilda människor och barbarer 
fordrar mer än vanligt hjältemod. Det kräver 
profetens visshet om gudomlig kallelse. Ingen 
anar, vad allt detta innebär, förrän man 
själv studerat förhållandena på missionsfälten. 
Det gäller intet mindre än att giva sitt liv 
för Kristi och evangelii skull.

Dessa pioniärer, missionärsbarnens fäder, 
skall eftervärlden med tacksam beundran min­
nas, och folkens hävder skola bevara deras 
namn åt kommande släkten. Ty det är ej upp­
täcktsresande, vetenskapsmän, militärer eller 
handelsmän, som äro den verkliga kulturens 
föregångsmän ute i hednavärlden, utan det är 
de kristna missionärerna. Det är dessa, som 
vinna folkets hjärta genom att leva bland det 
och med det och med ett personligt föredöme 
visa dem vägen till Gud och lära dem alle­
handa nyttiga ting även för detta livet. Mis­
sionärerna uppenbara för de färgade folken de 
vitas verkliga kraftkälla, uppenbara för dem 
den levande, ende och sanne Guden och lära 
dem gudaktighet, som är nyttig både för detta 
och det tillkommande livet.

Fädernas adelskap sprider glans över bar­
nen. Ett gammalt ord säger, att Gud älskar 
barnen för fädernas skull. Detta sker även 
här. Med varmaste känslor omfattas missio­
närsbarnen för deras föräldrars skull. Intet 
ämne är känsligare att röra vid i ett föredrag 
än det, som rör missionärernas barn. Det gri­
per med makt allas hjärtan. Och det är ej 
underligt. Alla känna, att missionärernas barn 
på ett alldeles särskilt sätt deltaga i missionens 
stora offergärning. Redan som rätt små läm­
nas de i främmande händer och få ej njuta 
sina föräldrars ömma vård och ledning. En­
dast under kortare tider, då föräldrarna vistas 
i hemlandet, få de njuta av det egna hemmets
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ljus och lycka. Och då de nätt och jämt hun­
nit rotfastas i gemenskapen med föräldrar och 
syskon, ryckes allt upp igen, och främling- 
skapslivet hörj ar på nytt. Och dessa, som följa 
sina föräldrar till missionsfältet, få i unga år 
känna den oro, som där råder, och vara utsatta 
för de frestelser, som umgänget med hedna­
folken ha med sig. Det lugn och den jämnhet, 
som det kristna hemmet i regel erbjuder och 
som är så välgörande på barnasinnet och så 
kraftigt befrämjar barnets sunda utveckling 
på allt sätt, få de ofta sakna. I gengäld få de 
dock på ett alldeles särskilt sätt vara föremål 
för enskilda vänners kärlek och vård samt den 
kristna församlingens varmaste förbön. De 
äro älskade för sina föräldrars skull. Föräld­
rarnas välsignelse bygger barnen bo. Mång­
faldiga exempel visa, huru den kristliga kär­
leken skyndat till för att med både villiga och 
starka händer bereda väg för missionärers barn 
och hjälpa dem framåt i livet. Sådant är ofta 
av större värde än något annat för barnens 
och ungdomens framtid. Jag är ock viss om, 
att många av missionärsbarnen varmt tacka 
Gud för den kärlek och hjälp de fått emottaga 
för sina föräldrars skull.

Men adelskapet förpliktar. Det bjuder öd­
mjukhet, så att man kommer ihåg skaldens 
ord: Yvs ej av fädrens ära, envar har dock 
blott sin. I sin tid väntar man, att barnens 
välförhållande skall bliva föräldrarna och 
missionsfolket till glädje och berömmelse.

Ii $

-—— Vid Missionärsbarnens Hem, Lidingö.

Framförallt önskar man, att föräldrarnas 
tro skall bliva barnens personliga egendom. Det 
är tron på Herren Jesus Kristus, som är ut­
märkande för dem och som gjort dem till vad 
de äro. Det är denna tro, som varit och är den 
bärande kraften i deras stora, världshistoriska 
gärning och som uppfyllt dem med glädje och 
frimodighet under alla uppoffringar, i allt li­
dande och betryck. Vad kan väl vara skönare 
eller mera att önska, än att de kära missionärs­
barnen bli delaktiga av denna välsignelse? 
Och intet kan så glädja föräldrarnas hjärtan 
som att se, huru evangelii välsignelse kommer 
deras egna barn till del, då de så ivrigt och 
hängivet arbeta för andras frälsning.

En stor glädje är ock att se dem komma och 
med fädernas hänförelse deltaga i arbetet för 
Guds rikes befrämjande. Det innebär icke, att 
de nödvändigt skola bli missionärer, lika litet 
som att predikantsöner ovillkorligen skola bli 
predikanter. Sådant är icke ärftligt som ko- 
nungakronor eller fideikommissrätt. Det beror 
på en gudomlig kallelse och är fullständigt per­
sonligt för var och en. Men kärleken till Guds 
verk hör det andliga troslivet till. Valet av 
levnadsbana skall vara fritt och otvunget, och 
väl är, att vi på varje rättfärdig väg genom 
livet kunna tjäna Herren och med våra gåvor 
befrämja hans verk. Kommer då den särskil­
da kallelsen till missionens personliga tjänst 
och begåvningen lämpar sig därför, blir det ju 
en ökad anledning till glädje. Det bär vittnes­

börd om, att barnen sett så djupt in i 
missionärsfamiljens särskilda lycka och 
missionärslivets glädjeämnen, att detta 
blivit för dem större än alla försakelser 
som följa därmed.

Vile Guds välsignelse i rikaste mått 
över missionärsbarnens unga, hoppingi­
vande skara! Välsigne Herren missio­
närernas barns hem ute på Lidingö samt 
alla enskilda hem i Sveriges bygder, 
där missionärers barn åtnjuta huld och 
skydd under föräldrarnas vistelse på fäl­
tet! Må de unga växa upp i Herrens 
fruktan, all vishets begynnelse, och må 
de i mogna dagar bliva trogna arbetare 
på hans åkerfält ! Det give Gud !
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Från hemförsamlingarna.

Tärnsjö. || Härmed en hjärtlig brodershäls- 
ning genom vår tidning från Nora missions­
församling i Tärnsjö. Våra möten ha under 
de gångna helgdagarna varit talrikt besökta, 
och Guds heliga Andes närvaro till uppbyggel- 
se i tron på Frälsaren ha vi förnummit. Stud. 
Albin Larson från missionsskolan och pred. 
Rydhe ha predikat, och församlingens sångkör 
har på ett berömvärt sätt sjungit goda sånger. 
Gud vare tack för våra sångare i församling­
arna ! Missionssparbössorna annandag jul in- 
bragte här i år kr. 2,300 : —

Trettondagen var församlingens offentliga 
årsdag. Utom predikan, tal och körsång före­
drogs årsberättelsen. Församlingens inkoms- 
ster och utgifter för 1923 balansera på en sum­
ma av kr. 19,613: 04. Missionsförbundet har 
därav fått kr. 5,070: 77. Under året ha nit­
ton medlemmar i utflyttade, uteslutna och dö­
da avgått från församlingen, men tjuguen nya 
ha intagits. Medlemsantalet var vid 1923 års 
början 606 och vid dess slut 608. Församlingens 
föreståndare är pred. Josef Rydhe och dess 
ordförande landstingsman Per Olsson. Om 
ungdomsarbetet inom församlingen, om bibel­
skolan och söndagsskolan avgåvos vid årsfesten 
särskilda berättelser.

I böneveckan ha vi försport en början till 
väckelse. Några bekymrade själar ha begärt 
förbön och vänt sig till Kristus. Gud vare 
tack! Fullborde han sitt verk i och genom sin 
församling här och allestädes! J. R-

Sollefteå. |] Sollefteå missionsförsamling har 
hållit sitt enskilda årsmöte. Det inleddes av 
Ordföranden, kamrer W. Nordkvist. Försam- 
Ungen har utövat en god verksamhet under 
det gångna året. Medlemsantalet var vid års- 
skiftet 108. Två hade dött, fem utflyttat, fyra 
inflyttat och fyra intagits. Vid detta möte be­
viljades inträde åt sex nya medlemmar.

Revisionsberättelsen utvisade en omsättning 
ay kr. 11,647: 14. Till reparationer av Mis- 
donskyrkan hade utbetalats kr. 1,089:64. 
Skulden hade minskats med kr. 3,500: —. Den 
är nu 7,000: — kr. Till Svenska Missionsför- 
bundet hade lämnats kr. 494: 27. I styrelsen 
återvaldes W. Nordkvist, Bengt Johansson, II. 
Ljung, P. A. Frågner, Jonas Holm och ny- 
valdes Egon Karlsson. Suppleanter blevo A. 
Flodin, Osk. Edström och Augusta Larsson, 
hörsamlingens föreståndare är predikant J. W. 
Lindén.

Sedan de många övriga ärendena slutbe­

handlats, avslöts mötet med tal, sång och bön. 
Mötet i ein helhet vittnade om ett gott sam­
förstånd i församlingen. J. W. L.

Rengsjö. II Rehgsjö Brödraförening har fi­
rat årsmöte. Medlemmarna hade infunnit sig 
ganska talrikt. Ungdomsföreningens medlem­
mar voro också inbjudna. Revisionsberättelsen 
balanserade på kr. 4,970:46. Kassaman och 
styrelse beviljades full och tacksam ansvarsfri­
het för det gångna årets förvaltning. Till sty­
relse valdes N. Berge, ordförande, P. Svedén, 
kassaman, P. Andersson, v. ordförande, And. 
Anderson, J. Eriksson, P. Nordgren och J. 
Öst. Fem medlemmar hava under året avgått 
med döden. Vile de i frid och må vi få möta 
dem hos Gud !

Församlingen är för närvarande utan statio­
nerad predikant. Vi hoppas dock att snart nog 
få någon. Under sommaren förlidet år hade 
vi glädjen att hava stud. J. Rengsjö hos oss. 
Han är född här. Och nu under julferierna 
verkade här stud. F. Jonasson. Deesa bröder ha 
varit till stor välsignelse för oss. Ett hjärtligt 
tack till dem Och tillönskan om Guds välsig­
nelse ! ö-—i.

Glava. II Glava Missionsförsamling höll sitt 
årsmöte den 5 och 6 januari under ordförande­
skap av hemmansäg. Vilh. Eriksson. Pastor 
Gerh. Johansson hälsade i kort anförande de 
närvarande välkomna, varefter revisionsberät­
telsen upplästes och den avgående styrelsen 
beviljades ansvarsfrihet för det gångna årets 
förvaltning. Utgifterna och inkomsterna ha­
va balanserat på kr. 11,723:40. Under året 
har missionshuset i Glasbruket blivit tillbyggt- 
Församlingens föreståndare är Gerh. Johans­
son. Till vice föreståndare valdes K. Björn- 
Biträdande predikanter äro: Th. Fagerberg, 
A. Gustafsson, J. Johansson och K. Björn. Till 
ledare för juniorföreningarna valdes A. Fisk, 
K. Björn och E. Eurén och till söndagsskolfö- 
reståndare för de olika kretsarna J. Johans­
son, K. Björn, A. Lööf och A. G. Bryngels- 
son. Till dirigent för sångkören omvaldes fan­
junkare C. J. Secund. Val av kretsförestån- 
dare, skaffare, söndagsskollärare m. m. ägde 
rum. Åtta äldre medlemmar ha under året 
fått hembud. Församlingens medlemsantal ut­
gjorde vid årsskiftet 242. Styrelsen består av 
följande: Vilh. Eriksson, A. Gustafsson, J. 
Andersson, K. Johannesson, A. G. Andreasson, 
E. Olsson och K. Björn.

Till Sv. Missionsförbundet har lämnats kr. 
911: 61 och till Värmlands Ansgariiförening 
kr. 478: 30.

Inom församlingen finnas tre ungdomsför­
eningar och tre juniorföreningar. I söndags-
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skolan undervisas omkring 500 barn. En sön- 
dagsskolkurs har under året hållits av sekr. 
G. Vallinder. Under hösten hava en serie väc­
kelsemöten hållits, varigenom rätt många bli­
vit förda till avgörelse för Gud.

Vid årsmötets andra dag medverkade pasto­
rerna G. Moberg, Arvika, och E. Olsson, V. 
Hungvik, samt församlingens pastor och sång­
kör. Mötet var väl besökt och i allo gott. Her­
ren var nära. G. J—n.

Östersund. || Östersunds Missionsförsamling 
höll nyårsdagen sitt årsmöte under ordföran­
deskap av rektor E. Kruse. Pastor Oskar 
Nilsson inledde mötet med bön och bibelläs­
ning. Rektor E. Kruse framförde därefter 
sitt tack till församlingens alla funktionärer 
för det gångna årets arbete. Styrelse och kas­
sör beviljades full och tacksam ansvarsfrihet 
för det år som gått. Enligt revisionsberättel­
sen ha inkomster och utgifter balanserat å kr. 
18,456: 77. Till Svenska Missionsförbundet 
har lämnats kr. 1,509: 92. Det vittomfattande 
arbetet inom församlingens söndagsskolor har 
utförts med nit och intresse av föreståndare 
och lärare såväl i staden som vid de olika ut­
posterna. Bibelskola hölls i början av året un­
der fyra månaders tid. Femton elever deltogo. 
Församlngens alla verksamhetsgrenar ha rönt 
en ovanligt stor offervillighet från försam­
lingsmedlemmarnas sida. Till styrelse för det 
nya arbetsåret valdes E. Kruse, P. J. An­
dersson, I. Branden, P. Branden, J. O. Jöns­
son, A. Östlund och E. A. Bylund. Det ange­
näma årsmötet avslöts av pastor O. Nilsson. 
Den broderskapets ande som präglade de ge­
nomgångna förhandlingarna bådade gott för 
det nu ingångna verksamhetsåret. E. O.

Örebro. || Örebro Betlehemsförsamling har 
hållit sitt trettonde årsmöte under grosshandl. 
M. Selins ordförandeskap. Ars- och revisions­
berättelserna föredrogos och ansvarsfrihet be­
viljades. Församlingens tack till den avgående 
styrelsen frambars av mötets vice ordförande, 
distriktsföreståndare E. Nillson. Inkomster 
och utgifter balansera på en summa av 14,512 
kr. och 21 öre. Till Missionsförbundet har 
lämnats 2,042 kr. och 42 öre. I församlingen 
har under året 17 nya medlemmar vunnit in­
träde. Medlemsantalet är 245.

Församlingens ungdomsförening har 96 
medlemmar och junior avdelning 76. Sön­
dagsskolan har 400 barn, fördelade på 22 klas­
ser med lika många lärare och lärarinnor. Till 
församlingens ordförande valdes grosshandl. 
M. Selin. Övriga styrelseledamöter blevo hrr 
Axel Lundholm, Hilding Lundvall, P. A. Gu­
stavsson, Josef Ungert, C. O. Sandberg, Wik­

tor Lindcrantz, J. A. Finstrom och Osk. Bäc­
ker. Till församlingsföreståndare yaldes pastor 
L. H. Friberg. Till söndagsskolföreståndare 
yaldes K. G. Sandin och till vice d:o Georg 
Örvall. Till juniorledare valdes pastor L. H. 
Friberg, hrr K. G. Sandin, D. Törner, Hugo 
Edstam och G. Örvall. Årsmötet avslutades 
med tésupé.

Vid den offentliga årshögtiden medverkade 
d:r Axel Fredenholm från Karlskoga. Kyr­
kans kör utförde ett flertal synnerligen vackra 
sångnummer. Högtiden var talrikt besökt och 
en mycket god stämning vilade över det hela.

Ofvansjö, || Ofvansjö missionsförening hade 
nyårsdagen sitt årsmöte i Storvik. På f. m. 
predikade pastor N. Knutson och sekr. O. Ter­
ning från Stockholm. Solosång utfördes av 
fru Pettersson.

Efter gemensam middag vidtog årsmötets 
enskilda förhandlingar under handl. P. Lars 
sons ordförandeskap. Församlingens förestån­
dare föredrog årsredogörelsen, som gav vid 
handen, att en stadig och god utveckling, frid 
och endräkt präglat verksamheten och att en 
enastående offervilja gjort sig gällande. Med­
lemsantalet var vid årsskiftet 102. Ett ovan­
ligt stort antal medlemmar har under året ge­
nom döden avgått.

Årets räkenskaper hava balanserat på kr. 
11,223: 32, med en kassabehållning av kr. 
258: 23. Tillgångarna över skulderna ära kr. 
66,213: 13. Till Svenska Missionsförbundet 
har lämnats kr. 361: 11. Vid styrelsevalet ut­
sagos följande personer: Hemmansäg. Axel 
Broqvist, gårdsäg. J. Jerner, lokför. O. Löv­
gren, konduktör Axel Norén, överbanmäst. P. 
Lundberg, Storvik, samt handl. P. Larsson 
och J. Andersson i Österberg. Till församlings­
föreståndare valdes N. Knutson och till vice 
dito J. Jerner. Som ordförande valdes A. 
Broqvist och till vice ordf. P. Larsson, samt 
till söndagsskolföreståndare A. Norén. Efter 
en del andra val av kommittéer m. m. avsluta­
des det fridfulla mötet av N. Knutson med 
bön. Vid den offentliga årsfesten medverkade 
sekr. Terning m. fl. samt musikföreningen 
och fru Petterson med sång.

Hallstahammar. II Hallstahammars Missions­
församling höll sitt årsmöte trettondedagen. 
Enligt årsberättelsen har under året 43 nya 
medlemmar intagits. Medlemsantalet var vid 
årsskiftet 123. Revisionsberättelsen visade en 
inkomst- och utgiftsstat på kr. 9,587: 92. Till 
styrelse valdes hrr Arv. Alforn, Alf. Berg, 
C. J. Engström, J. M. Karlman och H. Heij- 
denberg med hrr G. Boman och C. J. Qvist 
som suppleanter. Pastor är Eskil Eriksson.
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Kyndelsmässodagen.
Sak. 6; 12, 13.

Trots allt mörker, som ännu ruvar över värl­
den, stundar det en kyndelsmässa, en ljusets 
eviga fest. Under Telningen från Davids rot 
gror ett gudomligt liv, och Herrens tempel av 
levande stenar, samlade från jordens alla län­
der, reser sig oemotståndligt därur och skall 
en dag nå sin fullbordan.

Evangeliet i dag talar om Guds frälsning, 
given som ett ljus åt hedningarna, en härlig­
het åt Israel. Profetiskt och förebildligt talas 
i ovan citerade ord om Kristus, hans majestät 
och regering. Sakar  ja är profeten, överste­
prästen Josua förebilden. Med Haggai upp­
muntrar Sakar ja folket att återupptaga det av­
brutna tempelbygget. Telningen, om vilken han 
talar, då han sätter kronan på prästens huvud, 
skall vara både regent och präst, och han skall 
bygga upp Herrens tempel. Telningen är 
Kristus, såsom ock denne själv kallar sig Tel- 
ningen från Davids rot.

Så bygger då Kristus sitt tempel, sin försam­
ling i denna tid, såsom han ock själv en gång 
sade. Väl är det ännu blott som i groningens 
tid. Och ej med härar, ej med yttre ståt och 
Prakt bygger han upp sitt rike. Han segrar, 
när han lider, och i varje själ, som ödmjukt 
beder, har han sitt majestät, omstrålat av kär- 
lek och av ljus. Och i dag gror det i millioner 
Märtan, gror det i alla land ett himmelrike, 
som en gång skall stå fram i oförliknelig och 
ovansklig härlighet.

Från främmande land, från Babel kom det 
Silver och guld, som behövdes till kronorna och 
templet. Från fjärran land kommo ock en gång 
Vise män med guld och andra skänker till den 
nyfödde i Davids stad. Så få ock folken med 
eller mot sin vilja än i dag lägga ned sina 
skatter vid Jesu fötter, med sina möjligheter, 
sin utveckling tjäna vid uppbyggandet av Her- 
rens tempel. Och i dag stå som aldrig förr 
dörrarna i alla land öppna för evangelium.

Telningen av Davids rot är både konung och 
präst. I Guds rike råder icke motsättning mel- 
ian stat och kyrka. Där är prästen konung och 
honungen präst, och det konungsliga präster- 
skåpet är där Guds utvalda folk. Guds rike 
ar den kristna staten. Detta rike är alla from­
mas framtidshopp, är förlossningen, efter vil- 
ken hela skapelsen trängtar.

et gror ett ädelt korn under Telningen. 
et har skjutit sin brodd och växer upp 

Strå. Det fullmogna vetet kommer med 
rike. J

i sitt 
Guds 
H.

De starka till byte.
Av Sjulcsyster.

I.
Det var på ett av våra sjukhus. Den store, 

starke mannen låg där nedbruten av sjuk­
domen i sina bästa år. Det var tuberkulos i 
sista stadiet och man förstod, att han aldrig 
skulle komma upp igen. Han hade levat un­
dan och förspillt sitt liv i dryckenskap och 
laster. Detta hade också satt sin prägel på 
honom till den grad, att jag misströstade om 
och om igen om hans själs frälsning. För 
Gud är dock ingenting omöjligt.

Jag brukade varje kväll gå in på rummet 
och läsa bibeln och bedja. En dag frågade 
han mig: Vad tror syster om min sjukdom? 
— Jag sade honom då, att jag icke trodde, han 
skulle komma upp mer, ty han var mycket 
sjuk. Jag förstod, att han blev sorgsen. Men 
man bör säga sanningen även till sjuka som 
vilja veta sanningen. Så gick det några dagar, 
och det såg ut, som om han fortfarande vore 
lika oberörd. Men, en dag ringer han. Jag 
går in och frågar, hur det var och vad han 
ville. Jo, säger han litet blygt, om syster skul­
le vilja läsa för mig. — Jag kan icke beskriva, 
hur glad jag blev. Skulle Gud verkligen få 
frälsa honom? Jag fick läsa och bedja för 
honom. Han hade sedan endast fjorton dagar 
kvar att leva här. Men dessa fjorton dagar 
voro som en enda lovsång. Han var så lycklig 
och tackade Gud så innerligt, att han fick tid 
till omvändelse. Innan han dog, ville han så 
gärna se sina båda systrar. Det var många 
år, sedan de träffades. Vi skrevo strax efter 
dem, och de kommo ett par dagar, innan han 
dog. Men, när de varit inne hos honom och 
hört honom omtala sin nya härliga erfarenhet, 
kommo de ut till mig och sade: Tänk, syster, 
så tråkigt, att han — yrar ! Han säger, att 
han är frälst och att han snart skall få gå hem 
till Jesus, som gjort honom så salig. Inte är 
det väl möjligt, att han, som varit en sådan 
syndig människa, blivit omvänd? Jo, pris ske 
Gud, sade jag, vad som är omöjligt för män­
niskor, är möjligt för Gud. Därför hoppas 
jag att få möta min patient på uppståndelsens 
morgon i Guds härlighet.

Visa människorna Jesus, den Jesus, vars 
hjärta brister av barmhärtighet, den Jesus som 
går omkring för att uppsöka det borttappade 
och hämta igen det förvillade, den Jesus, som 
gråter över syndare, som icke vilja låta sig 
frälsas, den Jesus, som lider och dör på korset 
och beder om nåd för sina fiender. P. W.
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Då söndagsskollärarinnan 
ämnade sluta.

Fröken M. hade sagt till söndagsskolförestån- 
daren, att hon ämnade sluta med sin gossklass 
i söndagsskolan. Jag är övertygad om, sade 
hon, att jag ej duger till lärarinna. Jag har 
sökt göra mitt bästa, men mina ord synas ej 
göra det minsta intryck. Naturligtvis håller 
jag av gossarna, men de äro så oemottagliga 
och så prövande ibland. Men föreståndaren 
förmådde henne att stanna. Även om, svarade 
han, er undervisning är bortkastad, det jag 
dock icke tror, så har det exempel, ni givit 
gossarna genom edert liv, ej varit bortkastat.

Sanningen härav kom till henne helt ovän­
tat söndagen därpå. De hade i klassen talat 
om himmelen och om, huru det skulle kännas, 
om någon av dem, man hölle av i livet, skulle 
saknas där. Antag, sade hon, att vi tänka på 
detta sätt, gossar: Vi ha varit tillsammans i 
en klass ganska länge. Vi ha varit goda kam­
rater och goda vänner. Vi ha haft det upp­
byggligt många gånger. Antag, att klassen 
samlades i himlen, och vi saknade tre eller 
fyra. Ni vet, huru det skulle kännas. Förstår 
ni nu, huru viktigt det är, att vi leva, var och 
en av oss så, att alla äro närvarande, då klas­
sen samlas i himmelen ?

Gossarna sågo på henne med uppspärrade 
och allvarliga ögon. Detta, mina gossar, fort­
satte hon, är allvarsord såväl till mig som till 
er. Antag att ni samlades däruppe och att 
alla vore närvarande utom jag. Antag att ni 
letade efter mig över allt utan att finna mig. 
Vad skulle ni då tänka?

Gossarnas allvarliga blickar blevo ännu dju­
pare. Det var John, den bråkigaste och osty­
rigaste och mest ouppmärksamme av dem alla, 
som svarade: Vi skulle veta, sade han med 
stort allvar, att fröken ännu inte hade dött!

De andra gossarna nickade bifallande.
Jag tror ej, sade hon senare halvt gråtande, 

att jag någonsin fått en vackrare, komplimang.
(Västmannabygd.)

K. Rob. Grahn. || En på sin ort mycket känd 
missionsvän, stationsmästaren K. Rob. Grahn, 
Motala, har trettondagen fått ingå i Guds vila. 
Hastigt kom också budet. Just som han skulle 
giva avgångssignal åt ett tåg, ändades hans 
liv härnere. På alla platser, där han innehaft 
sin tjänst, vår den hädangångne en verksam 
församlingsmedlem.

M. Söderman. || En av missionsförsamlingens 
i Norrtälje första medlemmar, sjökaptenen, M. 
Söderman, har avlidit, nära 90 år gammal. Se­
dan femtio år har han varit bosatt i staden.

Till söndagsskollärare och för 
söndagsskolan intresserade.

Under de senaste åren ha ledande söndags- 
skolmän kunnat iakttaga, hurusom intresset 
för utbildning varit i stigande bland vårt 
lands söndagsskollärare. Därom vittnar den 
stora tillslutning, som många söndagsskolkur- 
ser under de senaste åren fått.

Emellertid äro många söndagsskollärare ej 
i tillfälle att bevista någon söndagsskolkurs. 
För att ge särskilt dessa möjlighet till utbild­
ning tillhandahåller Svenska Missionsförbun­
det

Undervisning pr leorrespondens.
Korespondensundervisningen tillgår så, att 

eleven erhåller en lärobok i ämnet samt ett 
antal frågebrev. Läroboken sändes ofta häftes- 
vis, och dessa häften plägar man kalla under- 
visningshrev. Då eleven studerat undervis­
ningsbrevet, söker han besvara de frågor, som 
framställts i frågebrevet. Svaren insändas till 
kursledningen, som återsänder dem rättade. 
På detta sätt blir eleven mycket mera förtro­
gen med bokens innehåll, än om han på egen 
hand skulle studera densamma.

Vi vilja härmed inbjuda Eder att genomgå 
vår kurs n:r 1. Den är grundad på boken 
»Handledning för söndagsskollärare, Mellan- 
avdelningen». Denna bok behandlar utom de 
problem, som röra mellanavdelningen, de all­
männa problem, som träda oss till mötes i 
söndagsskolan, vare sig denna är graderad el­
ler ograderad. Boken innehåller utom inled­
ningen fjorton kapitel med följande rubriker: 
Barnets själsliv och dess utveckling, Den gra­
derade söndagsskolan, Om undervisningens 
teknik, Texten, dess studium och behandling, 
Söndagsskolläraren, Söndagsskolans rekryte­
ring, Ledningen av en söndagsskola, Lärarnas 
förhållande till varandra, Om disciplinen i 
söndagsskolan, Förhållandet till de andra av­
delningarna, Om sången i söndagsskolan, Om 
söndagsskolans barnbibliotek, Söndagsskolan 
och den yttre missionen samt Söndagsskolan 
och nykterhetsfrågan.

Eleven erhåller denna bok samt tio frågebrev.
Denna kurs kan med fördel genomgås åv 

alla söndagsskollärare, vilken skoltyp eller av­
delning de än må arbeta i. Den är även läm­
pad för blivande söndagsskollärare. Vi vilja 
särskilt uppmana de församlingar, där det rå- 
der lärarebrist, att låta några av de unga 
genomgå denna kurs på församlingens bekost­
nad. Detta skall göra dem intresserade och 
skickade för söndagsskollärarens kall.

Avgiften är tio kronor, som insändes sam-
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tidigt med anmälan. (Därtill kommer porto 
på de brev, som eleven avsänder.

Här meddelas ntdrag ur ett par brev från 
elever :

»Eftersom det är sista brevet av kursen, vill 
jag frambära mitt hjärtliga tack. Kursen har 
varit mig till stor nytta, jag har fått ett 
större intresse för söndagsskolan, fått större 
insikt och kunskap om söndagsskolan, än fallet 
var förut.»

»Vill nu framföra ett hjärtligt tack för den 
undervisning jag fått mottaga och vill rekom­
mendera kursen till det bästa.»

Anmälan insändes till
Svenska Missionsförbundets korrespondens­

kurs, Grängesberg. G. V.

Till de frikyrkliga samfundens 
församlingar.

Som förut tillkännagivits hålles det fjärde 
allmänna frikyrkomötet i Stockholm den 27— 
29 febr, detta år.

De frågor, som därvid skola komma under 
behandling, äro betydelsefulla för allt fri- 
kyrkofolk. De möten av detta slag, som förut 
hållits, hava varit av stor betydelse för stär- 
kandet av den kristliga samhörighetskänslan 
mellan troende av olika samfund och för be- 
främjandet av de idéer, som den svenska fri- 
kyrkorörelsen företräder, och vi tro, att det 
förestående mötet icke skall bli mindre bety- 
delsefullt i dessa avseenden än de föregående.

Men en viktig förutsättning för att så skall 
ske, är, att det blir så talrikt besökt som möj- 
ligt särskilt av församlingarnas predikanter 
och ledande personer. För mången är delta- 
Sande i mötet även en kostnadsfråga, och vi 
förutse, att icke så få predikanter av detta 
skäl nödgas avstå från att resa till mötet. Där- 
Ior vilja vi broderligt vädja till alla försam- 
ingar att snarast möjligt utse ombud för det 
Forestående frikyrkomötet och även att besluta 
betala resekostnaderna åtminstone för sina 
Predikanter, som därigenom icke blott sättas i 

fälle att deltaga i mötet utan även erhålla 
en välförtjänt uppmuntran i sitt ansträngande 
"bete. Alltså: må varje församling betala de 
°stnader, som äro förbundna med predikan- 

mB& deltagande i det förestående frikyrko-

Frikyrkliga Samarbetekommitténs vägnar: 
Sv. Bengtsson. N. J. Nordström.

Tillvaratag minnena från frikyrklig­
hetens banbrytningstid!

Släkten komma och gå. Såsom vågorna på 
havets yta några ögonblick glimma och glittra 
för at därefter ånyo glida ned i oceanens out­
grundliga djup, så leva och verka människor­
na några hastigt flyende år, innan de gå in i 
det stora okända och glömskans port sluter sig 
bakom dem. Deras gärningar följa dem då 
efter, och blott fragment, mer eller mindre be­
tydelsefulla, tala om vad de ägnat sin ävlan 
och strävan. Men såväl för kunskapen härom 
som om dem själva och den tid, varunder deras 
livsverk inföll, kunna dessa stundom lätt för­
flyktigade brottstycken utgöra dokument av 
väsentlig betydelse.

Det tidsskede, som såg de frikyrkliga rörel­
serna skapas, var en tid, då motsatserna skarpt 
bröto sig mot varandra. Det var en tid, då 
man, om man var lyhörd, kunde höra källåd­
rorna porla nere i djupet, innan de ännu bröto 
fram i dagsljuset, en tid, som kan berätta om 
heroiska, kraftfulla och framsynta personlig­
heter, om ärlig och ädel strävan och starkt mot- 
Stånd, om ödmjukt sökande efter vägen och 
sanningen och triumferande glädje, när ljuset 
bröt fram och stigens konturer började av­
teckna sig. Det var en kamp- och vårbrytnings­
tid, varav dyningarna ännu mångenstädes för­
nimmas, men bärarna av utvecklingen ha nu i 
stor utsträckning samlats till sina fäder. Syn­
nerligast gäller detta om pioniärerna. En oer­
sättlig källa till kunskap om ifrågavarande 
betydelsefulla epok i kyrkohistorien är därmed 
för alltid ur räkningen. Det är alltså ej en 
dag för tidigt, att ett försök göres att allvar­
ligt taga itu med bärgningsarbetet av de doku­
ment och handlingar, som för kommande släk­
ten kunna tala om forntidens dagar och år, 
som längesedan hava gått.

Svenska Missionsförbundet har i samband 
med sitt centralbibliotek å Lidingön ett arki- 
valierum, där dylika urkunder lämpligt och 
säkert kunna förvaras till gagn för framtida 
kyrkohistorisk och kulturhistorisk forskning. 
Undertecknade vilja därför härmed till alla, 
som det vederbör — församlingar och enskilda 
personer — rikta en enträgen uppmaning att 
till Svenska Misionsförbundets Centralbiblio­
tek och Arkiv, adr. Lidingö villastad, insända 
alla slags handlingar, som kunna hava bety­
delse i berörda avseende. Detta gäller såväl 
tryckalster av olika beskaffenhet, årsberättel­
ser, jubileumsskrifter o. d., som även och i 
synnerhet otryckta handlingar, protokolls- och 
räkenskapsböcker, utslag från domstolar och 
andra officiella myndigheter m. m. dylikt. 
Synnerligen önskvärda äro skrivna memoarer
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eller berättelser av personer, sam varit med om 
de första banbrytningsårens händelser. Om 
icke dessa personer själva vilja eller äro i 
stånd att egenhändigt nedteckna sina minnen, 
så torde det finnas andra, som äro villiga att 
skriva efter deras diktamen eller muntliga be­
rättande. Vid den formella utarbetningen fästes 
mindre avseende. Huvudsaken är, att innehåll 
och fakta riktigt återgivas. I undantagsfall 
och för den händelse icke någon av förut 
nämnda utvägar skulle vara möjlig, är det 
tacknämligt att erhålla namn och anvisningar 
på personer, som sitta inne med erfarenheter 
och upplysningar av ifrågavarande slag.

Till slut vilja vi uttala en livlig förhopp­
ning, att i synnerhet pastorer och församlings­
föreståndare, som i allmänhet äro jämförelse­
vis väl i stånd att överblicka förhållandena, 
måtte var och en på sin ort sätta sig i spetsen 
för och vara oss behjälpliga med det ovan an­
tydda behjärtansvärda insamlings- och bärg­
ningsarbetet. Det är hög tid, att något göres, 
och den innevarande generationen har en 
ofrånkomlig plikt att söka åt framtiden samla 
och bevara minnets skatter från frikyrklighe­
tens barndoms- och brytningsår i vårt land.

Axel Andersson, Joh. Hellström, CarlRydhe, 
medlemmar i biblioteksnämnden.

I ovanstående upprop instämma:
J. Nyrén. Sv. Bengtsson.

Missionsskolan.
På tisdagen i förliden vecka började vår­

terminen vid Missionsskolan, Lidingö. Med 
bön och bibelläsning inleddes då en enkel hög­
tidlighet av skolans rektor G. Mosesson, som 
ock förrättade upprop. Skolans inspektor, J. 
Nyrén, höll därefter med ledning av Efes. 
3: 14—21 en uppbygglig predikan, i samband 
med vilken han ock välkomnade skolans lä­
rare och elever till den nya terminens arbete.

Under ferierna hava skolans elever utövat 
predikoverksamhet i skilda delar av landet. 
Flera av dem hade att berätta om huru deras 
arbete burit frukt även i själars omvändelse. 
Eleverna äro tacksamma för de gåvor, som 
alltfort kunna lämnas till dess kökskassa.

BREVLÅDA. En missionsvän, Borås. Okänt hur 
länge eder flicka stannar vid seminariet i Hwangchow, 
men hon vistas där fortfarande. Då hon slutar, med- 
dela vi.

Tystberga. || För pastor Åhlander har hållits 
avskedshögtid i Tystberga. Pastor Rüdhmer 
tackade för Åhlanders arbete inom provinsen 
och särskilt inom ungdomsförbundet och ön­
skade honom Guds välsignelse på hans nya 
verksamhetsfält. Alfr. Carlsson framhöll att 
hans plats här bleve tom inom församlingen 
och ungdomsföreningen och framhöll det stora 
i uppdraget att få förkunna evangelium, som 
Herren kallat honom till. Han tackade honom 
för vad han gjort för Tystberga missionsför­
ening. Därefter överlämnades minnesgåvor: 
till Åhlander ett guldur med inskription och 
till fru Åhlander en summa penningar i guld 
jämte en väl utförd textad adress. Till sist 
hade Åhlander ordet och uttryckte ett varmt 
tack för tid som gått samt tackade särskilt 
Alfr. Carlsson och ordf., Edv. Johansson, för 
det goda samarbete, som alltid varit rådande.

Pastor Åhlander, som nu flyttar till Enskede 
invid Stockholm, har i över sex år tjänat Tyst­
berga missionsförening och under denna tid 
utfört ett gott arbete. Han efterträdes den 
1 april av pastor Vänstrand i Lindesberg.

Distriktsmöte
för Västmanlands läns och Örebro läns distrikt av 
Svenska Missionsförbundet hålles i Ileby lördagen och 

söndagen den 16—-11 februari 1924.
Enskild konferens för medlemmar av församlingar 

och ungdomsföreningar första dagen kl. 2—7 e. m. 
Offentliga möten lördag kl. 8 e. m. och söndag kl. 11 
f. m. samt kl. 5 och kl. 8 e. m. Medverkande i mötet 
bliva missionssekreterare Axel Andersson, distriktsföre- 
ståndarna O. Lidén och Sam. Larsson, pastor Enock 
Schöier m. fl.

Västmanlands läns och Örebro läns missionsvänner 
inbjudas hjärtligt att deltaga i detsamma. Varje för­
samling och ungdomsförening uppmanas att sända åt­
minstone ett ombud. För upplysningar om logi hän- 
vände man sig till pastor Enock Schöier, Heb y.

Distriktsmöte
för Kronobergs läns och Blekinge distrikt av Svenska 
Missionsförbundet hålles i Ljungby lördagen och sön­

dagen den 16—17 februari 1924.
Enskild konferens för medlemmar av församlingar och 

ungdomsföreningar första dagen kl. 11 f. m.—2 e. m. 
Offentliga möten lördag kl. 8 e. m. och söndag kl. 11 
f. m. samt kl. 5 och kl. 8 e. m. Medverkande i mötet 
bliva missionsföreståndare J. Nyrén, distriktsförestån- 
darna O. Olofsson och J. Sahlin, pastor A. F. Hedlund 
m. fl.

Kronobergs läns och Blekinge distrikts missionsvän­
ner inbjudas hjärtligt att deltaga i detsamma. Varje 
församling och ungdomsförening uppmanas att sända 
åtminstone ett ombud. För upplysningar om logi hän- 
vände man sig till pastor A. F. Hedlund, Ljungby.
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Prisnedsättningå böcker.
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Har härmed äran meddela, att vi företagit en betydlig prisreduktion â ett antal av
våra böcker i enlighet med nedanstående föreckning:

t
Förutvarande Nuvarande 

pris pris
Evangelii livskrafter av Teol. D:r Johan Warneck................ häft. 6:— 4: —
I lappkåtor och nybyggartorp ............................................ » 4: — 3: —

D:o   inb. 6:50 4: —
Världen och evangeliet av J. H. Oldham ............................. häft. 4: 50 2: —
Bland Persiens muhammedaner av L. E. Högberg............ » 3: 50

D:o d:o inb. 7: — 5: —
Vid Ararats fot .......................................................................... häft. 2: 75 1: 50
På nya vägar och gamla stigar av J. Nyrén ....................... > 5: 50 3: —

D:o d:o ........................ inb. 7: — 4: 50
Världsmissionen av J. E. Lundahl...............................................  häft. 5: 50 3: 50

D:o d:o .............................................. inb. 7:— 5: —
Växlande bilder av A. Walder........................................................ häft. 3: 50 2: —
Missionen och naturfolken av Martin Westling ..................... » 0: 75 0:50
Evangeliets triumfer av Henri Fliedner........................................ » 1:25 0:75
Paul Peter Waldenström av N. P. Ollén .............................. inb. 7:— 5: —
E. J. Ekman................................................................................. häft. 3: —

D:o .......................................................................................... inb. 5: — 4: —
Wilh. Sjöholm ......................................................................... häft. 3: —

D:o .................................................................................  inb. 6: — 4: —
Barnet i mitten av Ernst H. Hayes ........................................... häft. 3: 75 1: 50
Samlade predikningar

D:o
av P. Waldenström. 

d:o
l.a delen
2:a »

inb.
»

6: —
6: —

5: —
5: —

Guds eviga frälsningsråd d:o l:a » » 6: — 5: —
D:o d:o 2:a » » 6: — 5: —
D:o d:o 3:e » » 6: — 5: —

Vi emotse med tacksamhet Eder v. order.

^iniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiigiiiiiiiiiiiiiiininniniiunM^^

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG, Stockholm C.
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Fjärde allmänna frikyrkomötet
hålles i Immanuelskyrkan, Stockholm, den 27—29 februari, med början kl. 12 m. den första dagen.

Församlingar, tillhörande Svenska Missionsförbundet, Baptistsamfundet och Metodist episkopalkyrkan 
äga rätt att sanda ett ombud för varje börjande 100-tal medlemmar, dock skall ingen församling välja 
mer än fem ombud.

Självskrivna ombud äro missionsstyrelsernas ledamöter och predikantskolornas ordinarie lärare.
Mötets byrå är Betelkapellet, Malmskillnads, atari 48 D., Stockholm, och ombudsavgiften är två kronor.
Anmälan om deltagande i mötet och anhållan om logi ställes till byrån och insändes i så god tid 

som möjligt. Frikyrkliga samarbetskommittén.

Nu utkommet för år 1924:

Söndagsskollärare !
Uraktlåt icke att till Söndagsskolans små- 

barnsavd. rekvirera: 

Illustrerade lihel grätlelser.
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Varje text illustr. med helsidesplanscher i 
trefärgstryck. (52 st.)

Pris kr. 1: 75.

Planscher 
för Söndagsskolans småbarnsavd. år 1924, 
för första kvart, nu utkomna.

Pris kr. 6: —.

Söndagsskolor erhålla rabatt.

Obs.! Såväl bibelberättelser som planscher 
äro tvååriga. Alltså behövas endast dessa 
årgångar.

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm C.

Troende trädgårdsmästare!
Ogift, ordningssam, fullt kompetent trädgårdsmästare, 

helst S. M. U:are, erhåller förmånlig anställning från 
den 1 mars. Ansökan med löneanspråk, foto och be- 
tygsavskrifter till

SEMESTERHEMMET BORGEN, Stocksund.

Troende dräng,
ogift, arbetsam oeh villig, god djurskötare, van vid 
jordbruks- och trädgårdsarbete, slöjdkunnig, ägande 
verkligt ordningssinne samt om möjligt van bilförare 
och motorskötare, erhåller god anställning den 1 mars. 
Reflekteras endast å förstklassig kraft. Ansökan med 
foto, betyg och löneanspråk till

SEMESTERHEMMET BORGEN, Stocksund.

V ÅR BIBEL
Av Axel Andersson.

Handbok för bibelskolor, juniorföreningar och studie­
kretsar. Boken rekommenderas varmt.

Häftad 2 kr., klotb. 3 kr.
Svenska Missionsförbundets Förlag, 

Stockholm C.

LJUNGS CHOKLAD
HÖGST I KVALITÉ ■ LÄGST I PRIS 

■ PROVA DEN■

Prenumerera i dag på
MISSIONSFÖRBUNDET!

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1924.




